Republica de Panama
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

Instituto Nacional de Estadistica y Censo

Anexo 2. ESTRUCTURA DEL iNDICE DE PRECIOS AL CONSUMIDOR Y SUS DESAGREGACIONES

Divisién de bienes y servicios

Subclases

Articulos

TOTAL

Alimentos y bebidas no alcohdlicas

Bebidas alcohdlicas y tabaco

Prendas de vestir y calzado

Vivienda, agua, electricidad y gas

Muebles, equipo doméstico y mantenimiento rutinario del hogar
Salud

Transporte

Informacion y comunicacion

Recreacion, deporte y cultura

Servicios educativos

Servicios de restaurantes y alojamientos

Seguros y servicios financieros (1)

Cuidado personal, proteccion social y bienes y servicios diversos
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38
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26

20

32

37

(1) En la base 2013=100 estaba incluida en la division de Bienes y servicios diversos.



